
 

    
Республика Крым 

Белогорский район 

Мельничный сельский совет 

51-я сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

20 мая  2024 года    с. Мельничное     №213  
 

 

О внесении изменений в решение Мельничного 

сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 26.12.2023 №202 «О бюджете 

муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, принятым решением 4 - й сессией Мельничного сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 06.11.2014 №17,  

 

Мельничный сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Мельничного сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2023 №202 «О бюджете муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2024 год: 

1.2. общий объём доходов в сумме 3 539 095,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 398 700,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме                      

1 140 395,00 рублей; 

1.3. общий объём расходов в сумме 3 609 611,97 рублей; 

1.4. дефицит бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2024 год в сумме 70 516,97 рублей; 

1.5.верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым по состоянию                        

на 01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

2. Дополнить решение пунктом 14.1 следующего содержания:  

«14.1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2024 года в 1,045 раза:  

1) размеры денежных содержаний депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, лиц замещающих муниципальные должности, установленные решением 6-й 

сессии 1-го созыва Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 

25.12.2014 года № 43 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности»» (с изменениями);  

2) размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячные надбавки за 

классный чин муниципальных служащих, установленные решением 6-й сессии 1-го созыва 



Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 25.12.2014 года № 

42 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым» ( с изменениями); 

3. Приложения 4, 4 а, 5, 5 а, 6, 6 а, 7 к решению Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 26.12.2023 №202 «О бюджете муниципального 

образования Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагаются). 

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам планирования бюджета и финансов администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым. 

5. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район 

belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – «Муниципальные образования района», подраздел «Мельничное 

сельское поселение», а также на информационном стенде администрации Мельничного сельского 

совета Белогорского Района Республики Крым расположенном по адресу: 297622, Республика 

Крым, Белогорский Район, с. Мельничное, ул. Подгорная, д. 13,  и вступает в силу с момента его 

обнародования. 

 

 

 

Председатель Мельничного сельского совета – 

глава администрации Мельничного  

сельского поселения                                       Н.В. Светлищева 



 

 Приложение №4 

к решению Мельничного 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 

26.12.2023 № 202 «О бюджете 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 20.05.2024 № 213 «О 

внесении изменений в решение 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района от 

26.12.2023 № 202 «О бюджете 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

01       2 597 281,97 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     888 640,00 



Программа "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий" 

01 02 01 0 00 

00000 

  888 640,00 

Подпрограмма «Создание 

условий для эффективного 

выполнения собственных и 

передаваемых полномочий 

органами местного 

самоуправления Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

01 02 01 1 00 

00000 

  888 640,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Мельничного 

сельского совета-главы 

администрации Мельничного 

сельского поселения" 

01 02 01 1 01 

00000 

  888 640,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающие 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

муниципального образования 

Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий" 

01 02 01 1 01 

0019A 

  888 640,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 

0019A 

120 888 640,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 514 886,97 



Программа "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий" 

01 04 01 0 00 

00000 

  1 514 886,97 

Подпрограмма «Создание 

условий для эффективного 

выполнения собственных и 

передаваемых полномочий 

органами местного 

самоуправления Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 00 

00000 

  1 514 886,97 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 02 

00000 

  1 514 886,97 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

муниципального образования 

Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий" 

01 04 01 1 02 

00190 

  1 514 886,97 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 

00190 

120 1 325 201,97 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 

00190 

240 189 685,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     944,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

01 06 76 0 00 

00000 

  944,00 



Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 76 1 00 

00000 

  944,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части переданных полномочий 

по решению вопросов местного 

значения по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

01 06 76 1 00 

80010 

  944,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 76 1 00 

80010 

540 944,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     181 800,00 

Программа "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий" 

01 07 01 0 00 

00000 

  181 800,00 

Подпрограмма «Создание 

условий для эффективного 

выполнения собственных и 

передаваемых полномочий 

органами местного 

самоуправления Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым» 

01 07 01 1 00 

00000 

  181 800,00 

Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение 

выборов в местные советы" 

01 07 01 1 03 

00000 

  181 800,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов депутатов 

в представительные органы 

муниципального образования 

Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

01 07 01 1 03 

В2024 

  181 800,00 

Специальные расходы 01 07 01 1 03 

В2024 

880 181 800,00 

Резервные фонды 01 11     5 000,00 

Резервные средства 01 11 96 0 00 

00000 

  5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Мельничного сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 

00000 

  5 000,00 



Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Мельничного  сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 

90100 

  5 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 

90100 

870 5 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     6 011,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 77 0 00 

00000 

  561,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 77 1 00 

00000 

  561,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым 

в сфере административной 

ответственности 

01 13 77 1 00 

71400 

  561,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 1 00 

71400 

240 561,00 

Непрограммные расходы по 

решению общегосударственных 

вопросов 

01 13 93 0 00 

00000 

  5 450,00 

Непрограммные расходы в 

части уплаты членских взносов 

01 13 93 1 00 

00000 

  5 450,00 

Расходы по уплате членских 

взносов 

01 13 93 1 00 

99000 

  5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 93 1 00 

99000 

850 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       139 845,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     139 845,00 

Программа "Осуществление 

первичного воинского учета 

муниципального образования 

Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

02 03 05 0 00 

00000 

  139 845,00 



Основное мероприятие 

"Осуществление первичного 

воинского учета 

муниципального образования 

Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

02 03 05 0 01 

00000 

  139 845,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

02 03 05 0 01 

51180 

  139 845,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 05 0 01 

51180 

120 122 776,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 05 0 01 

51180 

240 17 069,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       816 258,00 

Благоустройство 05 03     816 258,00 

Программа "Благоустройство 

территории Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 02 0 00 

00000 

  816 258,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Мельничного сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 02 0 01 

00000 

  816 258,00 

Расходы по организации 

мероприятий по 

благоустройству территории 

муниципального образования 

05 03 02 0 01 

22160 

  407 624,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 

22160 

240 407 624,00 



Обеспечение расходных 

обязательств поселения, 

возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления поселения по 

решению вопросов местного 

значения поселения за счет 

средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым (на благоустройство 

территории) 

05 03 02 0 01 

80572 

  408 634,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 

80572 

240 408 634,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       56 227,00 

Культура 08 01     56 227,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

08 01 76 0 00 

00000 

  56 227,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

08 01 76 1 00 

00000 

  56 227,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере 

культуры 

08 01 76 1 00 

80591 

  56 227,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 76 1 00 

80591 

540 56 227,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         3 609 611,97 



 

 Приложение №4 а 

к решению Мельничного 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 

26.12.2023 № 202 «О бюджете 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 20.05.2024 № 213 «О 

внесении изменений в решение 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района от 26.12.2023 

№ 202 «О бюджете 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов 

(рублей) 

Наименование 

Код 

раздела 
 

Код 

подра
здела 

Код 

целевой 
статьи 

Код 
группы 

вида 

расходов 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    2 386 685,95 2 387 534,45 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   837 954,00 837 954,00 



Программа "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 
государственных полномочий" 

01 02 01 0 00 

00000 

 837 954,00 837 954,00 

Подпрограмма «Создание 
условий для эффективного 

выполнения собственных и 

передаваемых полномочий 
органами местного 

самоуправления Мельничного 

сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым» 

01 02 01 1 00 
00000 

 837 954,00 837 954,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Мельничного 
сельского совета-главы 

администрации Мельничного 

сельского поселения" 

01 02 01 1 01 

00000 

 837 954,00 837 954,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающие 
муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым в 

рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 
значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 02 01 1 01 

0019A 

 837 954,00 837 954,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 

0019A 

120 837 954,00 837 954,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

01 04   1 536 503,95 1 537 352,45 

Программа "Обеспечение 

деятельности муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым по 
решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 04 01 0 00 

00000 

 1 536 503,95 1 537 352,45 



Подпрограмма «Создание 

условий для эффективного 

выполнения собственных и 

передаваемых полномочий 
органами местного 

самоуправления Мельничного 

сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым» 

01 04 01 1 00 

00000 

 1 536 503,95 1 537 352,45 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Мельничного 

сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым» 

01 04 01 1 02 

00000 

 1 536 503,95 1 537 352,45 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым в 

рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 
государственных полномочий" 

01 04 01 1 02 
00190 

 1 536 503,95 1 537 352,45 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 
00190 

120 1 305 371,00 1 305 371,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 

00190 

240 231 132,95 231 981,45 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   944,00 944,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

01 06 76 0 00 

00000 

 944,00 944,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 06 76 1 00 
00000 

 944,00 944,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части переданных полномочий по 
решению вопросов местного 

значения по осуществлению 

внешнего муниципального 
финансового контроля 

01 06 76 1 00 

80010 

 944,00 944,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 76 1 00 

80010 

540 944,00 944,00 



Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07   0,00 0,00 

Программа "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 
значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 07 01 0 00 

00000 

 0,00 0,00 

Подпрограмма «Создание 

условий для эффективного 

выполнения собственных и 
передаваемых полномочий 

органами местного 

самоуправления Мельничного 
сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

01 07 01 1 00 

00000 

 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Подготовка и проведение 

выборов в местные советы" 

01 07 01 1 03 
00000 

 0,00 0,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов депутатов в 

представительные органы 

муниципального образования 
Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

01 07 01 1 03 

В2024 

 0,00 0,00 

Специальные расходы 01 07 01 1 03 
В2024 

880 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11   5 000,00 5 000,00 

Резервные средства 01 11 96 0 00 

00000 

 5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд администрации 
Мельничного сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 
00000 

 5 000,00 5 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Мельничного  сельского 

поселения Белогорского района 
Республики Крым 

01 11 96 1 00 

90100 

 5 000,00 5 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 

90100 

870 5 000,00 5 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   6 284,00 6 284,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым 

01 13 77 0 00 

00000 

 561,00 561,00 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 
ответственности 

01 13 77 1 00 
00000 

 561,00 561,00 



Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 
ответственности 

01 13 77 1 00 

71400 

 561,00 561,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 1 00 

71400 

240 561,00 561,00 

Непрограммные расходы по 

решению общегосударственных 

вопросов 

01 13 93 0 00 

00000 

 5 723,00 5 723,00 

Непрограммные расходы в части 

уплаты членских взносов 

01 13 93 1 00 

00000 

 5 723,00 5 723,00 

Расходы по уплате членских 
взносов 

01 13 93 1 00 
99000 

 5 723,00 5 723,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 93 1 00 

99000 

850 5 723,00 5 723,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    153 657,00 167 703,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   153 657,00 167 703,00 

Программа "Осуществление 
первичного воинского учета 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 
Крым" 

02 03 05 0 00 
00000 

 153 657,00 167 703,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление первичного 

воинского учета муниципального 

образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым" 

02 03 05 0 01 
00000 

 153 657,00 167 703,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 
самоуправления поселений и 

городских округов 

02 03 05 0 01 

51180 

 153 657,00 167 703,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 05 0 01 

51180 

120 136 589,00 150 634,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 05 0 01 
51180 

240 17 068,00 17 069,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    832 258,00 849 538,00 

Благоустройство 05 03   832 258,00 849 538,00 

Программа "Благоустройство 

территории Мельничного 

сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым" 

05 03 02 0 00 

00000 

 832 258,00 849 538,00 



Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Мельничного сельского 
поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

05 03 02 0 01 

00000 

 832 258,00 849 538,00 

Расходы по организации 

мероприятий по благоустройству 

территории муниципального 
образования 

05 03 02 0 01 

22160 

 532 258,00 549 538,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 

22160 

240 532 258,00 549 538,00 

Обеспечение расходных 

обязательств поселения, 
возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления поселения по 
решению вопросов местного 

значения поселения за счет 

средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 
муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым (на благоустройство 
территории) 

05 03 02 0 01 

80572 

 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 
80572 

240 300 000,00 300 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    56 227,00 56 227,00 

Культура 08 01   56 227,00 56 227,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

08 01 76 0 00 

00000 

 56 227,00 56 227,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

08 01 76 1 00 

00000 

 56 227,00 56 227,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального образования 
Белогорский район Республики 

Крым на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере культуры 

08 01 76 1 00 

80591 

 56 227,00 56 227,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 76 1 00 

80591 

540 56 227,00 56 227,00 

Условно утвержденные расходы     76 272,05 157 512,55 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3 505 100,00 3 618 515,00 

 

 

 

 



 Приложение №5 

к решению Мельничного сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 26.12.2023 № 202 «О бюджете 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» 

(в редакции решения Мельничного 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 20.05.2026 № 213 

«О внесении изменений в решение 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района от 26.12.2023 № 

202 «О бюджете муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Сумма 

Программа "Обеспечение деятельности 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" 

01 0 00 

00000 

      2 585 326,97 

Подпрограмма «Создание условий для 

эффективного выполнения собственных 

и передаваемых полномочий органами 

местного самоуправления Мельничного 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

01 1 00 

00000 

      2 585 326,97 



Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя 

Мельничного сельского совета-главы 

администрации Мельничного сельского 

поселения" 

01 1 01 

00000 

      888 640,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающие муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 01 

0019A 

120 01 02 888 640,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации 

Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым» 

01 1 02 

00000 

      1 514 886,97 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 02 

00190 

120 01 04 1 325 201,97 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

по решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 

00190 

240 01 04 189 685,00 

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение выборов в местные советы" 

01 1 03 

00000 

      181 800,00 

Расходы на подготовку и проведение 

выборов депутатов в представительные 

органы муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

(специальные расходы) 

01 1 03 

В2024 

880 01 07 181 800,00 

Программа "Благоустройство 

территории Мельничного сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 00 

00000 

      816 258,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по благоустройству 

территории Мельничного сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 01 

00000 

      816 258,00 

Расходы по организации мероприятий 

по благоустройству территории 

муниципального образования (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 

22160 

240 05 03 407 624,00 

Обеспечение расходных обязательств 

поселения, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления поселения по 

решению вопросов местного значения 

поселения за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

(на благоустройство территории) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 

80572 

240 05 03 408 634,00 



Программа "Осуществление 

первичного воинского учета 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

05 0 00 

00000 

      139 845,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

05 0 01 

00000 

      139 845,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

05 0 01 

51180 

120 02 03 122 776,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 

51180 

240 02 03 17 069,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

76 0 00 

00000 

      57 171,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

76 1 00 

00000 

      57 171,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля (иные 

межбюджетные трансферты) 

76 1 00 

80010 

540 01 06 944,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

76 1 00 

80591 

540 08 01 56 227,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

77 0 00 

00000 

      561,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

77 1 00 

00000 

      561,00 



Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

77 1 00 

71400 

240 01 13 561,00 

Непрограммные расходы по решению 

общегосударственных вопросов 

93 0 00 

00000 

      5 450,00 

Непрограммные расходы в части 

уплаты членских взносов 

93 1 00 

00000 

      5 450,00 

Расходы по уплате членских взносов 

(уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

93 1 00 

99000 

850 01 13 5 450,00 

Резервные средства 96 0 00 

00000 

      5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

96 1 00 

00000 

      5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Мельничного  

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым (резервные 

средства) 

96 1 00 

90100 

870 01 11 5 000,00 

ИТОГО         3 609 611,97 

 
 



 

 Приложение №5 а 

к решению Мельничного сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 26.12.2023 № 202 «О бюджете 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» 

(в редакции решения Мельничного 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 20.05.2024 № 213 

«О внесении изменений в решение 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района от 26.12.2023 № 

202 «О бюджете муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов 

(рублей) 

Наименование 

Код 

целевой 
статьи 

Код 
группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 



Программа "Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

образования Мельничное 
сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым по 
решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных 

полномочий" 

01 0 00 

00000 

      2 374 457,95 2 375 306,45 

Подпрограмма «Создание 

условий для эффективного 
выполнения собственных и 

передаваемых полномочий 

органами местного 
самоуправления 

Мельничного сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

01 1 00 

00000 

      2 374 457,95 2 375 306,45 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Мельничного 
сельского совета-главы 

администрации 

Мельничного сельского 

поселения" 

01 1 01 

00000 

      837 954,00 837 954,00 

Расходы на выплаты по 
оплате труда лиц, 

замещающие 

муниципальные должности 

органов местного 
самоуправления 

муниципального 

образования Мельничное 
сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым в рамках 
муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

муниципального 

образования Мельничное 
сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым по 
решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных 

полномочий" (расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 
0019A 

120 01 02 837 954,00 837 954,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 
администрации 

Мельничного сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

01 1 02 

00000 

      1 536 503,95 1 537 352,45 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 
государственных 

полномочий" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов) 

01 1 02 

00190 

120 01 04 1 305 371,00 1 305 371,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления 

муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение 
Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности 

муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение 
Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов местного 
значения и переданных 

государственных 

полномочий" (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 

00190 

240 01 04 231 132,95 231 981,45 

Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение 

выборов в местные советы" 

01 1 03 

00000 

      0,00 0,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов 
депутатов в 

представительные органы 

муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 
(специальные расходы) 

01 1 03 

В2024 

880 01 07 0,00 0,00 



Программа 

"Благоустройство 

территории Мельничного 

сельского поселения 
Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 00 

00000 

      832 258,00 849 538,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий 

по благоустройству 
территории Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 01 

00000 

      832 258,00 849 538,00 

Расходы по организации 
мероприятий по 

благоустройству территории 

муниципального 

образования (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 01 
22160 

240 05 03 532 258,00 549 538,00 

Обеспечение расходных 

обязательств поселения, 

возникающих при 
выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления поселения 
по решению вопросов 

местного значения 

поселения за счет средств 
иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым (на 

благоустройство 

территории) (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 

80572 

240 05 03 300 000,00 300 000,00 

Программа "Осуществление 

первичного воинского учета 

муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым" 

05 0 00 

00000 

      153 657,00 167 703,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление первичного 

воинского учета 
муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым" 

05 0 01 

00000 

      153 657,00 167 703,00 



Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 
городских округов (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов) 

05 0 01 

51180 

120 02 03 136 589,00 150 634,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 
городских округов (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 

51180 

240 02 03 17 068,00 17 069,00 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 

76 0 00 
00000 

      57 171,00 57 171,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений 

бюджету муниципального 
района 

76 1 00 

00000 

      57 171,00 57 171,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

осуществление части 

переданных полномочий по 
решению вопросов местного 

значения по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля (иные 
межбюджетные трансферты) 

76 1 00 
80010 

540 01 06 944,00 944,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 
образования Белогорский 

район Республики Крым на 

осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 
соглашениями в сфере 

культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

76 1 00 

80591 

540 08 01 56 227,00 56 227,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 
государственных 

полномочий Республики 

Крым 

77 0 00 

00000 

      561,00 561,00 



Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 
административной 

ответственности 

77 1 00 

00000 

      561,00 561,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 
Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

77 1 00 

71400 

240 01 13 561,00 561,00 

Непрограммные расходы по 

решению 
общегосударственных 

вопросов 

93 0 00 

00000 

      5 723,00 5 723,00 

Непрограммные расходы в 

части уплаты членских 
взносов 

93 1 00 

00000 

      5 723,00 5 723,00 

Расходы по уплате членских 

взносов (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

93 1 00 

99000 

850 01 13 5 723,00 5 723,00 

Резервные средства 96 0 00 

00000 

      5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд 
администрации 

Мельничного сельского 

поселения Белогорского 
района Республики Крым 

96 1 00 
00000 

      5 000,00 5 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Мельничного  сельского 

поселения Белогорского 
района Республики Крым 

(резервные средства) 

96 1 00 

90100 

870 01 11 5 000,00 5 000,00 

Условно утвержденные 
расходы 

        76 272,05 157 512,55 

ИТОГО         3 505 100,00 3 618 515,00 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 Приложение №6 

к решению Мельничного 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 

26.12.2023 № 202 «О бюджете 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 20.05.2024 № 213 «О 

внесении изменений в решение 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района от 

26.12.2023 № 202 «О бюджете 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов») 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2024 год 

(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подр

аздел

а 

Код 

целево

й 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расход

ов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

941         3 609 611,97 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

941 01       2 597 281,97 



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

941 01 02     888 640,00 

Программа "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий" 

941 01 02 01 0 00 

00000 

  888 640,00 

Подпрограмма «Создание условий 

для эффективного выполнения 

собственных и передаваемых 

полномочий органами местного 

самоуправления Мельничного 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

941 01 02 01 1 00 

00000 

  888 640,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Мельничного 

сельского совета-главы 

администрации Мельничного 

сельского поселения" 

941 01 02 01 1 01 

00000 

  888 640,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающие 

муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий" 

941 01 02 01 1 01 

0019A 

  888 640,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

941 01 02 01 1 01 

0019A 

120 888 640,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

941 01 04     1 514 886,97 



Программа "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий" 

941 01 04 01 0 00 

00000 

  1 514 886,97 

Подпрограмма «Создание условий 

для эффективного выполнения 

собственных и передаваемых 

полномочий органами местного 

самоуправления Мельничного 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

941 01 04 01 1 00 

00000 

  1 514 886,97 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Мельничного 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

941 01 04 01 1 02 

00000 

  1 514 886,97 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий" 

941 01 04 01 1 02 

00190 

  1 514 886,97 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

941 01 04 01 1 02 

00190 

120 1 325 201,97 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

941 01 04 01 1 02 

00190 

240 189 685,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

941 01 06     944,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

941 01 06 76 0 00 

00000 

  944,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

941 01 06 76 1 00 

00000 

  944,00 



Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

переданных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

941 01 06 76 1 00 

80010 

  944,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 76 1 00 

80010 

540 944,00 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

941 01 07     181 800,00 

Программа "Обеспечение 

деятельности муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и 

переданных государственных 

полномочий" 

941 01 07 01 0 00 

00000 

  181 800,00 

Подпрограмма «Создание условий 

для эффективного выполнения 

собственных и передаваемых 

полномочий органами местного 

самоуправления Мельничного 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

941 01 07 01 1 00 

00000 

  181 800,00 

Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение 

выборов в местные советы" 

941 01 07 01 1 03 

00000 

  181 800,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов депутатов в 

представительные органы 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

941 01 07 01 1 03 

В2024 

  181 800,00 

Специальные расходы 941 01 07 01 1 03 

В2024 

880 181 800,00 

Резервные фонды 941 01 11     5 000,00 

Резервные средства 941 01 11 96 0 00 

00000 

  5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

941 01 11 96 1 00 

00000 

  5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Мельничного  

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

941 01 11 96 1 00 

90100 

  5 000,00 



Резервные средства 941 01 11 96 1 00 

90100 

870 5 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

941 01 13     6 011,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

941 01 13 77 0 00 

00000 

  561,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

941 01 13 77 1 00 

00000 

  561,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

941 01 13 77 1 00 

71400 

  561,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

941 01 13 77 1 00 

71400 

240 561,00 

Непрограммные расходы по 

решению общегосударственных 

вопросов 

941 01 13 93 0 00 

00000 

  5 450,00 

Непрограммные расходы в части 

уплаты членских взносов 

941 01 13 93 1 00 

00000 

  5 450,00 

Расходы по уплате членских 

взносов 

941 01 13 93 1 00 

99000 

  5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

941 01 13 93 1 00 

99000 

850 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02       139 845,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

941 02 03     139 845,00 

Программа "Осуществление 

первичного воинского учета 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

941 02 03 05 0 00 

00000 

  139 845,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление первичного 

воинского учета муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

941 02 03 05 0 01 

00000 

  139 845,00 



Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

941 02 03 05 0 01 

51180 

  139 845,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

941 02 03 05 0 01 

51180 

120 122 776,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

941 02 03 05 0 01 

51180 

240 17 069,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

941 05       816 258,00 

Благоустройство 941 05 03     816 258,00 

Программа "Благоустройство 

территории Мельничного 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

941 05 03 02 0 00 

00000 

  816 258,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

941 05 03 02 0 01 

00000 

  816 258,00 

Расходы по организации 

мероприятий по благоустройству 

территории муниципального 

образования 

941 05 03 02 0 01 

22160 

  407 624,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

941 05 03 02 0 01 

22160 

240 407 624,00 

Обеспечение расходных 

обязательств поселения, 

возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления поселения по 

решению вопросов местного 

значения поселения за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым (на 

благоустройство территории) 

941 05 03 02 0 01 

80572 

  408 634,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

941 05 03 02 0 01 

80572 

240 408 634,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

941 08       56 227,00 

Культура 941 08 01     56 227,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

941 08 01 76 0 00 

00000 

  56 227,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

941 08 01 76 1 00 

00000 

  56 227,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в 

сфере культуры 

941 08 01 76 1 00 

80591 

  56 227,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 08 01 76 1 00 

80591 

540 56 227,00 

ИТОГО           3 609 611,97 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 Приложение №6 а 

к решению Мельничного 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 

26.12.2023 № 202 «О бюджете 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 20.05.2024 № 213 «О 

внесении изменений в решение 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района от 

26.12.2023 № 202 «О бюджете 

муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов») 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 (рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздел

а 

Код 
подра

здела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 
расходов 

Сумма на 

2025 

Сумма на 

2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация 

Мельничного сельского 

поселения Белогорского 

района Республики 

Крым 

941         3 428 827,95 3 461 002,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

941 01       2 386 685,95 2 387 534,45 



Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 
муниципального 

образования 

941 01 02     837 954,00 837 954,00 

Программа "Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым по 
решению вопросов 

местного значения и 

переданных 
государственных 

полномочий" 

941 01 02 01 0 00 

00000 

  837 954,00 837 954,00 

Подпрограмма «Создание 
условий для 

эффективного 

выполнения собственных 
и передаваемых 

полномочий органами 

местного самоуправления 

Мельничного сельского 
поселения Белогорского 

района Республики 

Крым» 

941 01 02 01 1 00 
00000 

  837 954,00 837 954,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 
деятельности 

Председателя 

Мельничного сельского 
совета-главы 

администрации 

Мельничного сельского 

поселения" 

941 01 02 01 1 01 

00000 

  837 954,00 837 954,00 



Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающие 

муниципальные 
должности органов 

местного самоуправления 

муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым в 
рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности 
муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение 
Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов 

местного значения и 
переданных 

государственных 

полномочий" 

941 01 02 01 1 01 

0019A 

  837 954,00 837 954,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

941 01 02 01 1 01 

0019A 

120 837 954,00 837 954,00 

Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов субъектов 
Российской Федерации, 

местных администраций 

941 01 04     1 536 503,95 1 537 352,45 

Программа "Обеспечение 

деятельности 

муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым по 
решению вопросов 

местного значения и 

переданных 
государственных 

полномочий" 

941 01 04 01 0 00 

00000 

  1 536 503,95 1 537 352,45 

Подпрограмма «Создание 

условий для 
эффективного 

выполнения собственных 

и передаваемых 
полномочий органами 

местного самоуправления 

Мельничного сельского 

поселения Белогорского 
района Республики 

Крым» 

941 01 04 01 1 00 

00000 

  1 536 503,95 1 537 352,45 



Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 
Мельничного сельского 

поселения Белогорского 

района Республики 
Крым» 

941 01 04 01 1 02 

00000 

  1 536 503,95 1 537 352,45 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 
деятельности 

муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение 
Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов 
местного значения и 

переданных 

государственных 

полномочий" 

941 01 04 01 1 02 

00190 

  1 536 503,95 1 537 352,45 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

941 01 04 01 1 02 
00190 

120 1 305 371,00 1 305 371,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

941 01 04 01 1 02 
00190 

240 231 132,95 231 981,45 

Обеспечение 

деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 
(финансово-бюджетного) 

надзора 

941 01 06     944,00 944,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

941 01 06 76 0 00 

00000 

  944,00 944,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 
поселений бюджету 

муниципального района 

941 01 06 76 1 00 

00000 

  944,00 944,00 



Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

переданных полномочий 
по решению вопросов 

местного значения по 

осуществлению внешнего 
муниципального 

финансового контроля 

941 01 06 76 1 00 

80010 

  944,00 944,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

941 01 06 76 1 00 

80010 

540 944,00 944,00 

Резервные фонды 941 01 11     5 000,00 5 000,00 

Резервные средства 941 01 11 96 0 00 

00000 

  5 000,00 5 000,00 

Резервный фонд 
администрации 

Мельничного сельского 

поселения Белогорского 
района Республики Крым 

941 01 11 96 1 00 
00000 

  5 000,00 5 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации 
Мельничного  сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

941 01 11 96 1 00 

90100 

  5 000,00 5 000,00 

Резервные средства 941 01 11 96 1 00 

90100 

870 5 000,00 5 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

941 01 13     6 284,00 6 284,00 

Непрограммные расходы 

на осуществление 
отдельных 

государственных 

полномочий Республики 
Крым 

941 01 13 77 0 00 

00000 

  561,00 561,00 

Осуществление 
отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 
административной 

ответственности 

941 01 13 77 1 00 
00000 

  561,00 561,00 

Расходы на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Республики 
Крым в сфере 

административной 

ответственности 

941 01 13 77 1 00 

71400 

  561,00 561,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

941 01 13 77 1 00 

71400 

240 561,00 561,00 

Непрограммные расходы 
по решению 

общегосударственных 

вопросов 

941 01 13 93 0 00 
00000 

  5 723,00 5 723,00 

Непрограммные расходы 

в части уплаты членских 

взносов 

941 01 13 93 1 00 

00000 

  5 723,00 5 723,00 

Расходы по уплате 
членских взносов 

941 01 13 93 1 00 
99000 

  5 723,00 5 723,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

941 01 13 93 1 00 

99000 

850 5 723,00 5 723,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

941 02       153 657,00 167 703,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

941 02 03     153 657,00 167 703,00 

Программа 

"Осуществление 

первичного воинского 

учета муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым" 

941 02 03 05 0 00 

00000 

  153 657,00 167 703,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

первичного воинского 

учета муниципального 
образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 
Республики Крым" 

941 02 03 05 0 01 

00000 

  153 657,00 167 703,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 
учета органами местного 

самоуправления 

поселений и городских 

округов 

941 02 03 05 0 01 

51180 

  153 657,00 167 703,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

941 02 03 05 0 01 

51180 

120 136 589,00 150 634,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

941 02 03 05 0 01 

51180 

240 17 068,00 17 069,00 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

941 05       832 258,00 849 538,00 

Благоустройство 941 05 03     832 258,00 849 538,00 

Программа 

"Благоустройство 

территории Мельничного 
сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым" 

941 05 03 02 0 00 

00000 

  832 258,00 849 538,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

мероприятий по 
благоустройству 

территории Мельничного 

сельского поселения 
Белогорского района 

Республики Крым" 

941 05 03 02 0 01 

00000 

  832 258,00 849 538,00 

Расходы по организации 
мероприятий по 

благоустройству 

территории 

муниципального 
образования 

941 05 03 02 0 01 
22160 

  532 258,00 549 538,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

941 05 03 02 0 01 

22160 

240 532 258,00 549 538,00 

Обеспечение расходных 

обязательств поселения, 
возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления 
поселения по решению 

вопросов местного 

значения поселения за 
счет средств иных 

межбюджетных 

трансфертов из бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 

район Республики Крым 

(на благоустройство 
территории) 

941 05 03 02 0 01 

80572 

  300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

941 05 03 02 0 01 

80572 

240 300 000,00 300 000,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

941 08       56 227,00 56 227,00 

Культура 941 08 01     56 227,00 56 227,00 



Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

941 08 01 76 0 00 

00000 

  56 227,00 56 227,00 

Межбюджетные 
трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 

муниципального района 

941 08 01 76 1 00 
00000 

  56 227,00 56 227,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 
образования Белогорский 

район Республики Крым 

на осуществление части 

полномочий по решению 
вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 
соглашениями в сфере 

культуры 

941 08 01 76 1 00 

80591 

  56 227,00 56 227,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

941 08 01 76 1 00 
80591 

540 56 227,00 56 227,00 

Условно утвержденные 

расходы 

          76 272,05 157 512,55 

ИТОГО           3 505 100,00 3 618 515,00 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 Приложение №7 

к решению Мельничного сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым от 26.12.2023 № 

202 «О бюджете муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годов» 

(в редакции решения Мельничного 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 

20.05.2024 № 213 «О внесении 

изменений в решение Мельничного 

сельского совета Белогорского 

района от 26.12.2023 № 202 «О 

бюджете муниципального 

образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годов») 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2024 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

70 516,97 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

70 516,97 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

70 516,97 



000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

3 539 095,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

3 539 095,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

3 539 095,00 

941 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих  остатков  

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3 539 095,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

3 609 611,97 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

3 609 611,97 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

3 609 611,97 

941 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков 

денежных  средств бюджетов 

сельских поселений 

3 609 611,97 

 


